1

2023 年 12 月 18 日
各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長 グ ル ー プ C E O
里 見  治 紀

 ( コード番号 6460 東証プライム )

問 合 せ 先
常 務 執 行 役 員 経 営 企 画 本 部 長
高 橋   真

  (  電 話 番 号  03 -6864 -2400 )

『ペルソナ５』シリーズ全世界累計 1,000 万本突破についてのお知らせ

当社グループ会社である株式会社アトラスによる『ペルソナ５』シリーズが、全世界累計 1,000 万本を突

破いたしましたのでお知らせいたします。

詳細はアトラスのプレスリリースをご参照ください。

添付資料：株式会社アトラス プレスリリース

『ペルソナ５』シリーズ全世界累計 1,000 万本突破！
『ペルソナ５ ザ・ロイヤル』DL 版半額セール実施！

『ペルソナ５』シリーズ全世界累計1,000万本突破！
『ペルソナ５ ザ・ロイヤル』DL版半額セール実施！

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび株式会社アトラスは、『ペルソナ５』シリーズが、全世界累計1,000万本を突破いたしました

ことをお知らせいたします。下記ご確認いただき、貴媒体にてお取り上げいただけますよう何卒お願い申
し上げます。

『ペルソナ５』は2016年の発売以来、全世界で数多くのゲームアワードを受賞し、多くの皆さまから熱
いご支持を頂いている学園ジュブナイルRPGです。『ペルソナ５』の唯一無二の世界観やキャラクター、
洗練されたユーザーインターフェースやサウンドは、その後の関連シリーズにも受け継がれ、サウンドア
クション『ペルソナ５ ダンシング・スターナイト』、アクションRPG『ペルソナ５ スクランブル ザ ファ
ントムストライカーズ』、SRPG『ペルソナ５ タクティカ』など、様々な派生作品が生まれています。

このたびの『ペルソナ５』シリーズ全世界累計1,000万本突破を記念し、『ペルソナ５』に様々な追加
要素を加え、メタスコア最高97点（※2022年の歴代最高点を記録）を獲得した決定版『ペルソナ５ ザ・
ロイヤル』のDL版を、期間限定で半額セールを実施いたします。
様々な機種で発売されている本作を、ぜひこの機会にご体験ください。

2023年12月15日

『ペルソナ５ ザ・ロイヤル』DL版半額セール開催！
下記機種のDL版が、期間内半額にて販売！未プレイの方はぜひこの機会にお買い求めください。

Nintendo Switch（ニンテンドーeShop）： 2023年12月15日（金）～2024年1月10日（水）
PS5/PS4（PlayStationStore） ： 近日開始予定です
PC（Steam） ： 近日開始予定です

シリーズ公式アンバサダーに川口春奈さん就任！
志尊淳さんと共演するブランドイメージCM、P5R新TVCM、
メッセージムービーやメイキング、ポスタービジュアルも公開！

『ペルソナ５』シリーズ全世界累計1,000万本突破を記念して、『ペルソナ』シリーズ公式アンバサ
ダーに、人気女優川口春奈さんを起用！志尊淳さんとお二人で、『ペルソナ』シリーズの魅力を発信して
いただく予定です。
本日、2023年12月15日（金）より、お二人が登場する、「 『ペルソナ』シリーズブランドCM-Winter

2023-」が公開！また、二人にご出演いただいた新たなTVCM「 『ペルソナ５ ザ・ロイヤル』TVCM-川
口春奈＆志尊淳ver- 」を放映いたします。

CM制作時のお二人の「素」に迫るメイキングムービーと、川口春奈さんアンバサダー就任に際したメッ
セージムービーも同時に公開。ぜひご覧ください。

＜ 『ペルソナ』シリーズブランドCM-Winter 2023-(60秒)概要＞
タイトル： 『ペルソナ』シリーズブランドCM-Winter 2023-
YouTube公開開始：2023年12月15日（金）
出演者：川口春奈、志尊淳
動画URL： https://youtu.be/6AO9_9JoVqg

＜ 『ペルソナ５ ザ・ロイヤル』TVCM-川口春奈＆志尊淳ver-(30/15秒)概要＞
タイトル： 『ペルソナ５ ザ・ロイヤル』TVCM-川口春奈＆志尊淳ver-
TVCM放映開始：2023年12月15日（金）
出演者：川口春奈、志尊淳
放映地域：全国（一部地域を除く）
CM映像(30秒)：https://youtu.be/pS7uNOwioiM
CM映像(15秒)：https://youtu.be/iE5IhUGlWI4

2023年12月15日

https://youtu.be/6AO9_9JoVqg
https://youtu.be/pS7uNOwioiM
https://youtu.be/iE5IhUGlWI4

＜ メイキング映像 (2分2８秒)概要＞
タイトル： 川口春奈＆志尊淳CMメイキング映像＜『ペルソナ』シリーズ公式アンバサダー＞
YouTube公開開始：2023年12月15日（金）
出演者：川口春奈、志尊淳
動画URL：https://youtu.be/Mmghxk1XH6o

＜ メッセージ映像 (5１秒)概要＞
タイトル： 【ペルソナシリーズ公式アンバサダー】川口春奈さん応援メッセージ
YouTube公開開始：2023年12月15日（金）
出演者：川口春奈
動画URL：https://youtu.be/s42zEfTL2JU

志尊淳（しそんじゅん）

1995年生まれ、東京都出身。
2011年に俳優デビュー。
その後、テレビ朝日系ドラマ『烈車戦隊トッキュウジャー』(2014)の主演
を務め、注目を集める。NHKドラマ『女子的生活』(2018)の演技が評価
され、同年の「文化庁芸術祭テレビ・ドラマ部門放送個人賞」などを受賞。
現在放送中のTBS系ドラマ『フェルマーの料理』に出演しているほか、
Netflixにて配信中のドラマ『幽☆遊☆白書』では蔵馬役を務めている。ま
た、来年3月公開の映画『52ヘルツのクジラたち』への出演も決定してい
る。

川口春奈（かわぐちはるな）

1995年2月10日生まれ 長崎県出身。
2009年に「東京DOGS」で女優デビュー。
その後、『桜蘭高校ホスト部』（2011年）で連ドラ初主演を果たす。近年では、
NHK連続テレビ小説『ちむどんどん』(2022年)、2022年に話題となっ
たフジテレビ系ドラマ『silent』、テレビ朝日系ドラマ『ハヤブサ消防団』
(2023年)に出演したほか、ディズニー＆ピクサー映画『マイ・エレメント』
(2023年)では日本版の主人公の声優を務めた。また『ニンゲン観察バラ
エティ モニタリング』レギュラーや『第72回NHK紅白歌合戦』の司会、
YouTubeチャンネル「はーちゃんねる」など幅広く活躍している。

出演者プロフィール

2023年12月15日

https://youtu.be/Mmghxk1XH6o
https://youtu.be/s42zEfTL2JU

シリーズ公式アンバサダー川口春奈さん＆志尊淳さんによるキービジュアル

シリーズ公式アンバサダー川口春奈さん＆志尊淳さんによるポスターデザイン

P3Rver/P5R＆P5Tver

2023年12月15日

現代日本の街を舞台に学校生活や友情、恋愛などの身近な出来事を体験しながら、同時に不可思議な噂
や都市伝説などオカルティックな事件に立ち向かうジュブナイルRPGシリーズ。
自分の中に眠る『ペルソナ能力』（伝来の神や悪魔の姿となって表れ強大な力を発揮する、もう一人の自分
）に目覚めた少年少女たちが出会い、幾多の困難に抗い、成長していく物語が描かれる。

ペルソナとは？

NOW ON SALE

奪え、その意志で。名作『ペルソナ５』の決定版！
『ペルソナ５ザ・ロイヤル』DL版半額セール実施中！

製品情報

■発売日 ：2024年2月2日 ■プレイ人数 ：1人 ■ジャンル：RPG

■対応機種 ：Xbox Game Pass / Xbox Series X|S / Xbox One / Windows /  PlayStation®5 /

PlayStation®4 / Steam（※Xbox Series X|S、Xbox One、Windows、SteamはDL版のみ）
■通常版価格 ：パッケージ/DL ￥9,680（税込）■CERO：C（15歳以上対象）
■権利表記 ：©ATLUS ©SEGA All rights reserved.

～ 伝説の名作が再誕～

■発売日 ：好評発売中 ■プレイ人数 ：1人 ■ジャンル：シュミレーションRPG

■対応機種 ：Xbox Game Pass / Xbox Series X|S / Xbox One / Windows /  PlayStation®5 /

PlayStation®4 /Nintendo Switch / Steam

（※Xbox Series X|S、Xbox One、Windows、SteamはDL版のみ）
■通常版価格 ：パッケージ/DL ￥7,920（税込）■CERO：C（15歳以上対象）
■権利表記 ：©ATLUS ©SEGA All rights reserved.

ペルソナ５タクティカ

ペルソナ3リロード

■発売日 ：好評発売中 ■プレイ人数 ：1人 ■ジャンル：RPG

■対応機種 ：Xbox Series X|S / Xbox One / Windows /  PlayStation®5 / PlayStation®4 /Nintendo Switch

/ Steam（※Xbox Series X|S、Xbox One、Windows、SteamはDL版のみ）
■通常版価格 ：パッケージ/DL ￥7,678（税込）■CERO：C（15歳以上対象）
■権利表記 ：©ATLUS ©SEGA All rights reserved.

ペルソナ５ザ・ロイヤル

2023年12月15日

	【アトラス☆ニュースリリース】
	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5